ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛА СУХАЯ БУЙВОЛА

ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 февраля 2012 г.                                   с. Сухая Буйвола                                              № 27-п
Об организации общественных работ на территории муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края на 2012 год

В целях создания условий для материальной поддержки безработных граждан, и  граждан, ищущих работу, сохранения мотивации к труду у лиц, имеющих длительный перерыв в работе или не имеющих опыта работы, руководствуясь Законом РФ «О занятости населения в Российской Федерации», Законом Ставропольского края «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», и Положением «О реализации мероприятий по содействию занятости населения и направлениях расходования средств федерального бюджета», утвержденных приказом Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 16.02.2001 г. № 21, администрация муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать на территории муниципального образования села Сухая Буйвола  общественные работы для выполнения общественных работ, для выполнения вспомогательных, подсобных и других неквалифицированных работ в соответствии с Положением «Об организации общественных работ», утвержденным Постановлением Правительства от 14.07.1997 г. № 875.

2.Совместно с руководителями предприятий, учреждений и организаций, ГУ «Центром занятости населения Петровского района» установить виды общественных работ, в соответствии с Каталогом видов общественных работ, разработанных Министерством труда и социального развития РФ от 28.12.2000 г. № 9438-ВР.

3.Определить объекты и объемы общественных работ на территории муниципального образования села Сухая Буйвола.

4.Привлекать для общественных работ граждан, зарегистрированных в ГУ «Центре занятости населения Петровского района» из числа безработных граждан и граждан, ищущих работу.

5.Специалисту I категории администрации муниципального образования села Сухая Буйвола Федоровой Н.В.обнародовать настоящее постановление на территории муниципального образования села Сухая Буйвола и проводить разъяснительную работу среди населения безработных граждан муниципального образования села Сухая Буйвола о видах и порядке проведения общественных работ.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

села Сухая Буйвола

Петровского района

Ставропольского края                                                                                          А.И.ТЕНЬКОВ

                                                                                        УТВЕРЖДЕН
                                                                                         постановлением администрации

                                                                                        муниципального образования

                                                                                        села Сухая Буйвола

                                                                                        Петровского района

                                                                                        Ставропольского края

                                                                                        от 27 февраля 2012 г. № 27-п
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов для проведения общественных работ на территории муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района / в соответствии с каталогом, разработанным Минтрудом России от 28.12.2000 г. № 9438-ВР/

	№

п/п
	Наименование объектов с указанием конкретного местонахождения
	Численность участников общественных работ

	1.
	ЖКХ

     -побелка бордюров;

     -восстановление и сохранение историко-архитектурных памятников, зон отдыха, парков, скверов: озеленение, посадка, прополка сорной растительности (центр села, сельское кладбище, стела);

     -санитарная очистка несанкционированных свалок от мусора и бытовых отходов (на территории села);

     -приведение в порядок кладбищ, воинских захоронений, мемориала;
	Всего:             6

1

1

2

2

	2.
	ДОРОЖНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

     -очистка дорожных покрытий от грязи
	Всего:             2

2

	3.
	ПРОЧЕЕ

     -приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, содержание мест захоронения;
	Всего:             2

2